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Centerpartiet har ett arv av att beakta perspektivet för alla människor, boende i 
stad som land, kvinnor och män. Härnösandsbördige t idigare sta tsminister 
Thorbjörn Fälld in arbetade efter Ramviksmodellen, tjänstepersoner skulle 
beskriva effekterna av hur poli tiska förslag kunde påverka ··vanligt folk" hemma i 
Ramvik. Den lokala handlaren, barnfami ljen eller den äldre med behov av 
stödinsatser. 

Under mandatperioden 2010-2014 införde centerpartistiskt statsråd 
Flataklocksmodellen, en modell som landsbygdssäkrade samtliga av regeringens 
beslut. Inte långt från Fälld ins Ramviksmodell. 

Centerpartiet vill att alla beslut i Härnösand ska landsbygdssäkras, dvs att innan 
beslut fattas ska kommunen beakta hur beslutet kan påverka landsbygden, 
posit ivt eller negativt. En modell som säkerställer att samtliga av kommunens 
invånare tas hänsyn till. Det får inte vara så att beslu t som fattas i kommunen 
gagnar tätort til l förmån för landsbygd och ett och samma beslut kan ge vä ldigt 
olika effekt för den som bor och/el ler verkar på Härnön jämfört exempelvis 
Ramvik. Ett rimligt förhå llningssätt från kommunen är således at t för 
landsbygden bedöma exempelvis levnadsförhållanden, trivsel, service, hälsa, 
infrastruktur, tillgänglighet med mera innan beslut fa ttas. 

Landsbygdsperspektivet kan enkelt vävas in i besll1tsprocessen genom en rad 
olika frågeställningar så som innebär beslutet att det skapas fler eller färre 
arbetstill fä llen på landsbygden? Eller innebär beslutet att det blir lättare eller 
svårare att bo på landsbygden? Genom att införa en landsbygdssäkring ökar 
möj ligheterna för en hållbar utveckling i hela Härnösand. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 

- Att Härnösands kommun inför landsbygdssäkring av polit iska för att 
därigenom bidra t ill en hållbar utveckling i hela Härnösand. 

• Att Härnösands kommun beaktar landsbygdsperspektiv i oll tjänsteutövning. 
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